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Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Α 

 

ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ  ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ  ΔΗΜΟΥ  ΣΕΡΡΩΝ 

 

Σ Υ Ν Ε Δ Ρ Ι Α Σ Η  20η  

Της  7ης  Οκτωβρίου   1999 

Ημέρα  ΠΕΜΠΤΗ  και ώρα 20.30'  μ.μ. 

ΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΖΗΣΗΣ  ΜΗΤΛΙΑΓΚΑΣ  

 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ: ΠΕΡΔΙΚΗΣ ΖΗΣΗΣ    ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ: ΣΥΜΕΩΝΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ  ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 

 

Κωνσταντινίδου Ελένη (Αντιπρόεδρος Δ.Σ.), Αγγελίδης Πέτρος, Αναστασιάδης Αντώνιος, 

Αργυριάδης Νικόλαος, Βέρρος Κων/νος, Βλάχος Ηλίας, Βλάχος Ιωάννης, Γεωργίου 

Γεώργιος, Γκότσης Ηλίας, Εμμανουηλίδου Καίτη, Ζαπάρα Μαίρη, Καβακλιώτης Αντώνιος, 

Καδής Νικόλαος, Κουρουζίδης Μηνάς, Μπάρκας Αθανάσιος, Μπόγιογλου Βάσω,  Μισυρλής 

Σπυρίδωνας, Νέδος Νικόλαος, Νυκτοπάτης Αντώνιος, Σαουλίδης Στυλιανός, Στρατουδάκης 

Στυλιανός, Συμεωνίδης Βασίλειος, Σωτηριάδης Δημήτριος, Τερζόπουλος Γεώργιος, Τότσιος 

Ηλίας. 

ΑΠΟΝΤΕΣ  ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 

 

 

1) Βαβαλέκας Ιωάννης, 2)  Σίγκας Γεώργιος. 

Θ Ε Μ Α Τ Α   Η Μ Ε Ρ Η Σ Ι Α Σ  Δ Ι Α Τ Α Ξ Η Σ   

 

ΘΕΜΑ  1ο:  Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την μελέτη Πράξη Εφαρμογής στη 

γειτονιά Αγίων Αναργύρων-Κατακονόζι. 

  

ΘΕΜΑ  2ο:  Αναμόρφωση-Ψήφιση πίστωσης για την πράξη εφαρμογής Άνω Καμενικίων-

Ιμαρέτ. 

 

ΘΕΜΑ  3ο: Αναμόρφωση-Ψήφιση πίστωσης για την πράξη εφαρμογής Συνοικισμών 

Σφαγείων-40 Μαρτύρων. 
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ΘΕΜΑ  4ο: Διαγραφή του υπ' αριθμ. 1123 Δημοτικού Ακινήτου δυνάμει της υπ' αρ. 

3083/1998 απόφασης του Εφετείου θεσσαλονίκης. 

 

ΘΕΜΑ  5ο: Έγκριση πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την σύνταξη μελέτης 

«Ολοκληρωμένο σχέδιο διαμονής των ROM στην γειτονιά Αγίου Αθανασίου». 

 

ΘΕΜΑ  6ο: Σύναψη προγραμματικής σύμβασης μεταξύ Δήμου Σερρών, ΤΕΔΚ Ν. Σερρών 

και Δ.Ε.Π.Κ.Α.  Ν.  Σερρών. 

 

ΘΕΜΑ  7ο: Έγκριση αποδοχής ποσού  52.800.000 δρχ. από το Υπουργείο Εργασίας και 

Κοινωνικών Ασφαλίσεων, για την δημιουργία Κέντρου  Δημιουργικής 

Απασχόλησης Παιδιών στις Εργατικές Κατοικίες Σφαγείων από την 

Δ.Ε.Π.Κ.Α. 

 

ΘΕΜΑ  8ο: Έγκριση της εκτύπωσης των πρακτικών του Διεθνούς Συνεδρίου «ΟΙ ΣΕΡΡΕΣ 

ΚΑΙ Η ΠΕΡΙΟΧΗ ΤΟΥΣ», σύμφωνα με την υπ' αρ. 43/1999 Α.Δ.Σ. της 

Δ.Ε.Π.Κ.Α. 

 

ΘΕΜΑ  9ο: Έγκριση καταβολής ποσού 2.029.600 δρχ. στην κα Μάγδα Παρχαρίδου για την 

επιμέλεια της έκδοσης των πρακτικών του Διεθνούς Συνεδρίου «ΟΙ ΣΕΡΡΕΣ 

ΚΑΙ Η ΠΕΡΙΟΧΗ ΤΟΥΣ». 

 

ΘΕΜΑ 10ο: Επέκταση αρμοδιοτήτων της ΔΕΥΑΣ στα Δημοτικά Διαμερίσματα Ελαιώνας, 

Επταμύλων και Οινούσας. 

 

ΘΕΜΑ 11ο: Ενημέρωση για αποφάσεις των Δημοτικών Επιχειρήσεων. 

 

ΘΕΜΑ 12ο: Έγκριση απολογισμού έτους 1998 του Ν.Π. «Κέντρο Προστασίας Φυσικού 

Περιβάλλοντος-Μουσείο Φυσικής Ιστορίας Δήμου Σερρών». 

 

ΘΕΜΑ 13ο: Ορισμός μελών της Επιτροπής για τον υπό σύσταση φορέα διαχείρισης 

περιοχών NATURA - 2000. 

 

ΘΕΜΑ 14°:  Αποδοχή χρηματοδότησης 17.823.225 δρχ. για την καταβολή της εκλογικής 

αποζημίωσης δημοτικών υπαλλήλων. 

 

ΘΕΜΑ 15°: Ορισμός υπαλλήλων για την βεβαίωση των παραβάσεων των κανόνων 

λειτουργίας του Συστήματος Ελεγχόμενης Στάθμευσης. 

 

ΘΕΜΑ 16°: Αναθέσεις σύνταξης μελετών: 

α)Διαχείρισης-Ανάπτυξης αστικού πρασίνου Δήμου Σερρών.  

β)Φυτοκομικής και τεχνητής αποκατάστασης των εγκαταλειμμένων λατομείων    

του Δημοτικού Διαμερίσματος Οινούσας. 

γ)Δασικής αναψυχής και δενδροστοιχιών του Δημοτικού Διαμερίσματος  

Οινούσας-Χιονοχωρίου. 

δ)Ανάπλασης Αθλητικού Κέντρου Ομόνοιας. 
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ε)Ανάπλασης Κεντρικής Πλατείας Ελαιώνα.  

στ)Διαμόρφωσης περιβάλλοντος χώρου Ιερού Ναού Αγίου Νικολάου  

Ελαιώνα. 

 

ΘΕΜΑ 17°: Διακοπή εργασιών και παράταση προθεσμίας των έργων: 

α)Διαμόρφωση Πλατείας 40 Μαρτύρων. 

β)Κατασκευή κόμβου οδών Ρωμανού και Καθ. Ιωακειμίδη. 

 

ΘΕΜΑ 18°:  Έγκριση εκτέλεσης του έργου: «Σκυροδέτηση τμήματος πάρκου Αγίας 

Σοφίας». 

 

ΘΕΜΑ 19°:  Έγκριση Α. Π. των έργων: 

α) Αποπεράτωση Βρεφονηπιακού Σταθμού. 

β) Διαμόρφωση και ανάπλαση κοινοχρήστου χώρου στο Μετόχι. 

γ) Κατασκευή-Συντήρηση πεζόδρομου στην Κοιλάδα Αγίων Αναργύρων. 

 

ΘΕΜΑ 20°: Έγκριση προμηθειών και δαπανών για κάλυψη λειτουργικών αναγκών του 

Δήμου. 

 

ΘΕΜΑ 21°: Έγκριση έκδοσης αδειών λειτουργίας καταστημάτων Υγειονομικού 

Ενδιαφέροντος. 

 

ΘΕΜΑ 22°: Απασχόληση δημοσιογράφου με σύμβαση μίσθωσης έργου. 

 

ΘΕΜΑ 23°: Οικονομική ενίσχυση του Επιμορφωτικού-Πολιτιστικού Συλλόγου 

Κατακονόζι. 

 

ΘΕΜΑ 24°: Συμμετοχή του Δήμου στην 2η Διεθνή Έκθεση "POLIS  '99". 

 

 

 

20η   Σ Υ Ν Ε Δ Ρ  Ι Α Σ Η   1999     
 

 

κ. Πρόεδρος: Κυρίες και κύριοι συνάδελφοι, κύριε Δήμαρχε, η Δημοτική Αρχή θέτει 

στο Δ.Σ., εκτός ημερήσιας διάταξης,  δύο (2) κατεπείγοντα θέματα. 

Το πρώτο είναι η έγκριση της μελέτης για αποστράγγιση υδάτων από τα θεμέλια του ειδικού 

Δημοτικού Σχολείου, την συλλογή τους και την απομάκρυνση τους με προϋπολογισμό 

2.800.000 δρχ. Γίνεται μετά από έκθεση της επιτροπής επικίνδυνων και ετοιμόρροπων 

δημοσίων κτιρίων του Ν. Σερρών. 

Το δεύτερο θέμα, είναι η ανταλλαγή ιδιοκτησίας Νικολάου Βίλιου, κατοίκου Σερρών, 

εμβαδού 381 τ.μ. και βρίσκεται στην διασταύρωση των οδών Ορφέως και Αγίου Αντωνίου, 

στα πολύγωνα 85, 86, 52, 63 της πόλεως μας και ρυμοτομείται εξ' ολοκλήρου με την πράξη 

τακτοποίησης του 1929 και την ανταλλαγή της συγκεκριμένης ιδιοκτησίας με δύο δημοτικά 

ακίνητα, το ένα εμβαδού 231 τ.μ. στο πολύγωνο 63, στην οδό Χατζηδιαμάντη πίσω από το 

Γηροκομείο,  με  συντελεστή  δόμησης  1  και το δεύτερο  οικόπεδο  εμβαδού  238   τ. μ.  στο  
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πολύγωνο 25 στην οδό Λ. Παπαπαύλου, με συντελεστή δόμησης 0,8. Η Εκτιμητική Επιτροπή 

αξιολόγησε την ιδιοκτησία προς απαλλοτρίωση του κυρίου Βίλιου, στο ποσό των 20.776.000 

δρχ. και τις δημοτικές ιδιοκτησίες στο ποσό των 18.972.000 δρχ. Την ανταλλαγή αποδέχεται 

με Υπεύθυνη Δήλωση ο κ. Βίλιος και ζητείται η έγκριση αυτής της ανταλλαγής, γιατί υπάρχει 

και θέμα στο Δ.Σ., για την κατασκευή του κόμβου, μια εργολαβία εγκαταστημένη της οποίας 

οι εργασίες διακόπτονται ακριβώς, γιατί θίγεται η ιδιοκτησία του κ. Βίλιου. 

κ. ΔΗΜΑΡΧΟΣ: Το φέρνουμε σαν κατεπείγον, γιατί η προεργασία είχε γίνει και από 

την δική σας Δημοτική Αρχή. Το σημείο ακριβώς είναι όπως βγαίνει η Ρωμανού στο 

Νοσοκομείο. Έχει εγκατασταθεί εργολάβος από μας, από τον Δήμο και διαμορφώνει τον 

κόμβο προσπέλασης προς το Νοσοκομείο και σταμάτησαν οι εργασίες και ενόψει ότι 

επίκειται χειμώνας και βροχές κι επειδή υπάρχει συμφωνία ανταλλαγής για να μην αργήσει 

να κατασκευαστεί ο κόμβος ο οδικός, ώστε η Ρωμανού να επικοινωνεί με το Νοσοκομείο κι 

επειδή υπάρχει συμφωνία και από την επιτροπή και από τους ενδιαφερομένους κι επειδή είχε 

απασχολήσει και προηγούμενα Δημοτικά Συμβούλια και στην δική σας θητεία το θέμα και 

βρέθηκε μια λύση τέτοια, λέμε να υπάρξει αυτή η έγκριση σήμερα στο Δ.Σ., για να μπορέσει 

να δουλέψει ο εργολάβος, να μην μας πιάσει ο χειμώνας και οι περίοικοι ζουν στις λάσπες και 

η πρόσβαση στο Νοσοκομείο να είναι πιο άνετη. 

Έχουν διακοπεί οι εργασίες και θέλουμε να εγκριθεί για να πάρουμε και την έγκριση της 

απόφασης μας αυτής από την Περιφερειακή Διοίκηση και αμέσως ν' αρχίσει ο εργολάβος να 

δουλεύει, να μην μας πιάσει ο χειμώνας. 

κα Κωνσταντινίδου: Ήθελα να πω ότι θα πρέπει δύο μέτρα και δύο σταθμά, για 

όλους τους πολίτες. Κατ' αρχάς το θέμα αυτό είναι κάτι το οποίο έχει απασχολήσει το 

Κτηματολόγιο εδώ και πολύ καιρό, δεν κατάλαβα γιατί δεν είναι μέσα στα θέματα της 

ημερήσιας διάταξης και σίγουρα είναι το κατεπείγον, γιατί υπάρχει μια πλατεία που δεν είναι 

διαμορφωμένη, που έχουν ξεκινήσει οι διαδικασίες, αλλά έπρεπε όταν ξεκίνησαν οι εργασίες 

και δόθηκε το έργο για εργολαβία τουλάχιστον το Κτηματολόγιο και οι υπηρεσίες του Δήμου 

το ήξεραν, ότι εκεί υπάρχει μια ιδιοκτησία. Είναι δυνατόν να ξεκινήσει ένα τέτοιο έργο και 

να μην ξέρουν ότι εκεί υπάρχει μια πράξη τακτοποίησης; Είναι αδύνατον αυτό. 

κ. ΔΗΜΑΡΧΟΣ:  Είχε ξεκινήσει διαδικασία από τους ιδιοκτήτες μεταφοράς 

συντελεστή  δόμησης, η οποία διαδικασία όμως ναυάγησε και γι' αυτό έγινε έτσι. 

κα Κωνσταντινίδου: Δεν διαφωνώ σ' αυτό και σίγουρα θα πρέπει να αποζημιώνονται 

οι πολίτες που έχουν κάποιο οικόπεδο και γίνεται πλατεία, αλλά θα πρέπει για όλους τους 

πολίτες της πόλης να υπάρχουν τα ίδια μέτρα και σταθμά. 

Υπάρχουν και άλλα θέματα τα οποία εκκρεμούν, τα οποία έχουν έρθει στο Κτηματολόγιο και 

ήταν η απάντηση αρνητική, ότι δεν μπορεί να γίνει η ανταλλαγή του οικοπέδου με κάποια 

άλλο. 

κ. ΔΗΜΑΡΧΟΣ: Πολλά είναι τα ρυμοτομούμενα και τα προς αποζημίωση μέσα στην 

πόλη. Ο λόγος για τον οποίο κανονικά πρέπει να παίρνουν προτεραιότητα κάποιοι είναι ένας, 

η εξυπηρέτηση αναγκών του δημοσίου συμφέροντος. Βέβαια και η περιουσία των δημοτών. 

Όπου έχουμε χρήματα, τα αποζημιώνουμε. Όπου όμως δεν έχουμε τα χρήματα, προχωρούμε 

σε ανταλλαγή. Υπάρχουν και άλλα και θα αναφέρω ένα παράδειγμα, η ιδιοκτησία Γάλβα, 

δίπλα από την Εκκλησία του Αγίου Δημητρίου, είχαμε κάνει μια προσπάθεια ανταλλαγής 

παλιά, αλλά ναυάγησε. Αλλά θα την ξανακάνουμε αυτή την προσπάθεια και πιστεύω ότι 

μέχρι τα Χριστούγεννα αυτή ή οποιαδήποτε άλλη περίπτωση που είναι λογική, θα γίνει. Εδώ 

όμως, έχουμε το θέμα του κυκλοφοριακού κόμβου προς το Νοσοκομείο και επίσης, επειδή ο 

Δήμος άνοιξε  τον δρόμο  και οι  περίοικοι όπου  χτίστηκαν  καινούργιες οικοδομές,  εάν τους  
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αφήσουμε έτσι, θα βγάλουν όλο τον χειμώνα μέσα στην λάσπη, νομίζω, ότι εφόσον οι 

διαδικασίες που προηγήθηκαν είναι όλες σωστές και νομότυπες, το τίμημα υπολογίστηκε και 

έγινε αποδεκτό από την επιτροπή του Δήμου και από τους ιδιοκτήτες, έχω την γνώμη ότι 

καλό είναι να μην χάνουμε χρόνο. 

κ. Σωτηριάδης: Το θέμα είναι πολύ σοβαρό, εμείς πρέπει να ερευνήσουμε πρώτα τι 

οικόπεδα δίνουμε. Ζητώ αναβολή του θέματος, γιατί πρόκειται για περιουσία του Δήμου. 

κ. ΔΗΜΑΡΧΟΣ: Λυπάμαι που το λέω, αλλά πρόκειται για στείρα αντίδραση. Τα 

οικόπεδα είναι  γνωστά, το πρόβλημα είναι γνωστό, ο χειμώνας πλησιάζει, θέλουμε μια 

πρόσβαση για το Νοσοκομείο και για την γύρω περιοχή. 

κ. Πρόεδρος: Θα επανέρθει το θέμα. 

κ. Γκότσης: θα ήθελα ο αρμόδιος Αντιδήμαρχος να μου δώσει μια απάντηση, όσον 

αφορά τον πεζόδρομο του ΜΠΟΕΜ. Να μας πείτε ποιες είναι οι ενέργειες που κάνατε, γιατί 

υπάρχει έντονη διαμαρτυρία από τους κατοίκους εκεί. Οι καταστηματάρχες εκεί 

παραπονιούνται, ότι την νύχτα γίνονται διάφορα πράγματα στην περιοχή. 

Δεύτερον, ο κ. Δήμαρχος να μας δώσει μια απάντηση, αν μπορεί, για το τι γίνεται με τα 

περίπτερα, τα οποία έχουνε υπερβεί τα μέτρα, γιατί αυτά έγιναν άλλα επί δικής σας 

Δημαρχιακής θητείας και άλλα επί δικής μας. 

κ. Αγγελίδης: Για το ΜΠΟΕΜ, πρέπει να σας πω, ότι το έργο εμείς το πήραμε 

τελειωμένο. Απ' ότι ξέρω δεν υπήρξε πρόβλεψη για ηλεκτροφωτισμό, για να υπάρχουν 

κάθετοι ιστοί ηλεκτροφωτισμού. Έγινε μια προσπάθεια για να μπει ηλεκτροφωτισμός στους 

τοίχους των μαγαζιών, όμως υπάρχουν αντιδράσεις από τους ιδιοκτήτες, δεν επιτρέπουν και 

υπάρχει στασιμότητα στο θέμα αυτή την στιγμή. 

κ. ΔΗΜΑΡΧΟΣ: Για το θέμα των περιπτέρων, με αφορμή την προσπάθεια για 

αυθαίρετη εγκατάσταση στην Πλατεία Κρονίου ενός περιπτέρου το οποίο ήταν υπερβολικά 

μεγάλο σε σχέση με τις νόμιμες διαστάσεις, να πω ότι οι νόμιμες διαστάσεις είναι ο 

εσωτερικός χώρος 1,30 μ. και ο εξωτερικός 1,70μ. Υπήρξε παρέμβαση και από μας και 

απάντηση από τη Νομαρχία ότι αφαιρείται η άδεια οριστικά  εκμετάλλευσης του περιπτέρου, 

εάν υπερβαίνει τις νόμιμες διαστάσεις. 

Έγινε μια έρευνα από την ειδική υπηρεσία και από τον αρμόδιο Αντιδήμαρχο και 

αποδείχτηκε ότι, χωρίς να προσδιορίζουμε τον χρόνο πότε έγιναν αυτά, περίπου τριάντα (30) 

περίπτερα από το σύνολο όσων υπάρχουν αυθαίρετα χωρίς να έχουν έγκριση από την Δήμο 

έβαλαν περίπτερα, των οποίων ο εσωτερικός χώρος είναι 1,70 μ. και ο εξωτερικός 2,30 μ. το 

λιγότερο. Μετατρέποντας τα έτσι, αυτά τα περίπτερα σε mini super market στα πεζοδρόμια 

της πόλης. 

Στείλαμε μια επιστολή στους παραβάτες του νόμου και του κανονισμού, ότι μέσα σε 

διάστημα 3 μηνών οφείλουν να επαναφέρουν τα περίπτερα τους στις νόμιμες διαστάσεις, 

ειδεμή θα λάβουμε τα  πρέποντα μέτρα για να εμπεδωθεί η τάξη. Δεν έχουνε περάσει οι τρεις 

(3) μήνες και περιμένουμε να δούμε αν θα συμμορφωθούνε. 

Κύριε Πρόεδρε, θέλω επιπλέον να μου δώσετε τον λόγο, αυτή την στιγμή αντιλήφθηκε ότι 

τιμά το Δημοτικό Συμβούλιο με την παρουσία του, ο πρώην Υπουργός, ο συμπολίτης μας, ο 

κ. Αγγελούσης. Τον καλωσορίζουμε και τον ευχαριστούμε για την παρουσία του και αν 

θέλατε να μας πείτε κάτι κ. Αγγελούση, θα το ακούγαμε με ευχαρίστηση. 

κ. Αγγελούσης.:  Κύριε Πρόεδρε του Δ.Σ., κύριε Δήμαρχε, κύριοι και κυρίες 

Δημοτικοί Σύμβουλοι, είχα την πληροφορία ότι λειτουργεί άψογα το Δημοτικό σας 

Συμβούλιο και τώρα βλέπω ότι η πραγματικότης υπερβάλλει την φήμη, γι' αυτό και σας 

συγχαίρω θερμώς. 
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Σκοπός για τον οποίο ήρθα να σας απασχολήσω ως πολίτης της πόλης, είναι ο εξής: Είναι 

γνωστό ότι από την ημέρα κατά την οποία απελευθερώθηκε η πόλης των Σερρών μέχρι 

σήμερα, έχουνε περάσει  εκατοντάδες Δημοτικοί άρχοντες, βουλευτές, Υπουργοί και γενικά 

Κοινοβουλευτικοί σας εκπρόσωποι. 

Θα ήθελα επί του σημείου αυτού, να σας υπενθυμίσω τον επιτάφιο του Περικλέως, για όσους 

είχαν την ευτυχία να έχουν ανωτέρα και ανωτάτη μόρφωση και εδιδάχθησαν τον επιτάφιον 

αυτόν, ότι οι αρχαίοι Αθηναίοι οι οποίοι ήτανε πρότυπο Δημοκρατίας για την εποχή εκείνη, 

τιμούσαν ιδιαιτέρως τους άρχοντες τους, οι οποίοι απέχοντω από την ζωή αυτή. Και ο 

Επιτάφιος του Περικλέως, αυτό το μέγα δημοκρατικό κείμενο το οποίο αποτελεί το 

Ευαγγέλιο της Δημοκρατίας, εξαπολυθεί ακριβώς για να τιμηθούν οι άρχοντες, οι οποίοι δεν 

ζούσαν πια. Δυστυχώς, στην σύγχρονη εποχή μας κα κοινωνία μας, δεν συμβαίνει το ίδιο. 

Όλοι αυτοί οι άρχοντες είτε δημοτικοί, είτε κοινοβουλευτικοί, οι οποίοι πέρασαν από την 

πόλη αυτή και προσέφεραν υπηρεσίες, δεν εξετάζουμε τις παρατάξεις που ανήκε ο έκαστος, 

διότι έχω την πεποίθηση ότι όλοι προσφέρουν υπηρεσίες. 

Όταν λοιπόν βλέπουμε αυτή την καταστρεμμένη πόλη από το 1913 που είναι στο σημείο 

αυτό σήμερα, είναι μια από τις ωραιότερες επαρχιακές πόλεις της Ελλάδος, κι έγινε με κοινές 

προσπάθειες όλων των αρχόντων και φυσικά και με την βοήθεια του λαού των Σερρών και 

γενικά της περιοχής. Αυτοί οι άνθρωποι δε νομίζετε ότι θα έπρεπε κάποτε να θυμούμαστε να 

τους τιμούμε; Δεν νομίζετε ότι θα έπρεπε κάποτε, μια φορά τον χρόνο τουλάχιστον, να 

θυμούμεθα ότι υπήρξαν άνθρωποι οι οποίοι προσέφεραν για την απόδοση των σκοπών  

αυτών, οι οποίοι ήταν η ευημερία του τόπου μας και να τους δίνουμε ικανοποίηση 

μεταθανατίως τουλάχιστον, ότι δεν είμαστε αγνώμονες, αλλά είμαστε ευγνώμονες προς όλους 

εκείνους που προσέφεραν στα κοινά. 

Αυτές οι σκέψεις μου είναι από πολλά χρόνια, δυστυχώς όμως οι συγκυρίες και όλα τα άλλα, 

δεν μας επέτρεψαν να φροντίσουμε να υλοποιηθεί αυτή η σκέψη. Ήτοι όμως που έχουν 

τακτοποιηθεί πια τα πράγματα στην Ελλάδα κατά τον τρόπο τον οποίο γνωρίζουμε και 

επήλθε σχετική πολιτική ομόνοια και δεν υπάρχουν εκείνα τα του παρελθόντος πείσματα, 

πάθη και φανατισμοί, νομίζω ότι πρέπει να σκεφτούμε κι αυτούς τους ανθρώπους οι οποίοι 

προσέφεραν αλλά έχουν λησμονηθεί. 

Μου συνέβη να πηγαίνω στα νεκροταφεία, σε τάφο των γονιών μου και είδα κατάπληκτος 

τάφο πρώην Υπουργού και Βουλευτού, ο οποίος δεν έχει κληρονόμους, είχε δύο (2) αδελφές, 

οι οποίες πέθαναν κι αυτές, να είναι έρημος, να μην γυρίζει να τον δει κανένας και έκανα 

σκέψεις μαύρες. Πως καταντάει η κοινωνία μας όταν δεν σκέφτεται αυτούς που προσέφεραν. 

Πέραν αυτού, να έχετε υπόψη ότι όλοι αυτοί, όλοι εκτός ελαχιστότατων συγχρόνων 

περιπτώσεων, εισήλθαν στην πολιτική εύποροι, ή σχετικώς εύποροι, και απήλθαν πάμπτωχοι. 

Θα σας αναφέρω ορισμένα ονόματα απ' όλες τις παρατάξεις γιατί όπως είπα, δεν πρέπει να 

ξεχωρίζουμε καθένας έχει την ιδεολογία του και θα αγωνίζεται γι' αυτή, αλλά πάντοτε για το 

συμφέρον του τόπου, χωρίς πάθη και φανατισμούς. 

Ο κ. Αργυρός, πέθανε τελείως πάμπτωχος και μπορώ να σας πω και νηστικός, στον Βόλο. 

Είχα δε την ευτυχία να είμαι πρόσφυγας όταν μας έδιωξαν οι Βούλγαροι, μαζί με άλλους 

2000 Βορειοελλαδίτες και έτυχα να τον ζω από κοντά. 

Να αναφέρω κι άλλα ονόματα, Κωνσταντόπουλος από τον Σκοπό, τον συντηρούσε η 

θυγατέρα του. Ο Ιακώβου Πέτρος, ο οποίος πούλησε όλη την περιουσία του, δεν του έμεινε 

τίποτα. Ο κ. Ζαροτιάδης, μετά από 14 (δεκατέσσερα) χρόνια που έκανε ως βουλευτής, πέθανε 

κυριολεκτικά στην ψάθα. 
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Όλοι αυτοί και πολλοί άλλοι, το μόνο που απεκόμισαν ήταν πικρίες και γι' αυτό τον λόγο, 

όταν κανένας εκλέγεται σ' αυτές τις επίσημες έδρες ή σε άλλες άλλης μορφής, διότι όλες οι 

έδρες που καταλαμβάνονται με δημοκρατική διαδικασία και ελεύθερες εκλογές, είναι εξίσου 

επίσημες με τις έδρες αυτών των ανωτάτων. Δεν υπάρχει διάκριση. Γι' αυτό λοιπόν θα ήθελα 

να σας παρακαλέσω και υποβάλλω αυτό το αίτημα ως πολίτης να πάρει μια απόφαση το Δ.Σ. 

αν το κρίνει σκόπιμο, να τιμούνται όλοι αυτοί οι Δημοτικοί Άρχοντες και οι  

κοινοβουλευτικοί σας εκπρόσωποι, μετά από τον θάνατο τους, μ' ένα μνημόσυνο ετήσιο, για 

να αποδειχθεί πως οι μελλοντικές γενεές δεν είναι αχάριστες προς τις προηγηθείσες. 

Η κοινωνία πρέπει να έχει ανάγκη να αποδίδει σ' αυτούς αυτή την μνήμη η οποία τους αξίζει 

και τους ανήκει. Ο Περικλής είπε στον Επιτάφιο κάτι, που θα το πω ελευθέρας μετάφρασης : 

«Τιμή και δόξα σ' αυτούς οι οποίοι απήλθαν». Αλλά κυρίως και πρωτίστως η τιμή ανήκει σ' 

αυτούς που αναγνωρίζουν το έργο των απελθόντων και αποδίδουν τιμή σ' αυτούς. Με αυτές 

τις σκέψεις θα σας παρακαλέσω να δεχτείτε το αίτημα μου για το ετήσιο μνημόσυνο και 

νομίζω ότι όλοι θα αισθάνονται ικανοποίηση όταν γνωρίζουν ότι έστω και μελλοντικός, μετά 

θάνατον, θα έχουν την ικανοποίηση η οποία τους ανήκει. 

Ευχαριστώ πολύ. 

κ. ΔΗΜΑΡΧΟΣ: Η παρουσία αγαπητοί συνάδελφοι και ο λόγους του κ. Αγγελούση, 

ειδικά αυτές τις ημέρες που η αντιπαράθεση με μια κατάφορα άδικη και προσβλητική 

απόφαση του Νομαρχιακού Συμβουλίου σε σχέση με τις αποφάσεις του Δημοτικού 

Συμβουλίου, κατέβασε το πολιτικό επίπεδο των πολιτικών ανδρών του Νομού μας, ήταν μια 

ένεση και μια δροσιά και ένα ανέβασμα της ποιότητας αυτού του πολιτικού λόγου. Και γι' 

αυτό τον λόγο, τον ευχαριστούμε πολύ. 

Ο κ. Αγγελούσης είναι γνωστός, δεν χρειάζεται να τον παρουσιάσω εγώ. Παρά το ότι απέχει 

από την ενεργό δραστηριότητα, όσον αφορά τα πολιτικά αξιώματα, είναι ένας από τους 

ζωντανούς και ενεργούς πολίτες της τοπικής μας κοινωνίας, με άμεσο και ειλικρινές 

ενδιαφέρον για τα καθημερινά. Έχω την γνώμη ότι δεν είναι δυνατόν να υπάρξει αντίρρηση 

σ' αυτό το πολύ ωραίο αίτημα και μάλιστα να κάτσουμε να δούμε και με τον Πρόεδρο του 

Δημοτικού Συμβουλίου και με τους επικεφαλείς των δημοτικών παρατάξεων πως αυτό το 

πράγμα πρέπει και μπορεί να γίνει κατά τον καλύτερο τρόπο. Πλην του μνημόσυνου, πιθανόν 

και μια εκδήλωση και μια δεξίωση τιμής και σε όσους ακόμα είναι εν ζωή και έδωσαν τον 

αγώνα τους και δίνουν τον αγώνα τους. 

Επειδή ανέφερε στον λόγο του τον επτάκριτο Περικλή, εκεί πέρα γίνεται η αναγνώριση, ότι 

όσο περνάνε τα χρόνια, εκείνο που γλυκαίνει την ψυχή του ανθρώπου πιο πολύ, δεν είναι τα 

χρήματα αλλά είναι η τιμή και η αναγνώριση, διότι ένας άνθρωπος που αγωνίζεται στην ζωή 

του και προσφέρει, νιώθει μεγάλη πίκρα αν αυτό δεν αναγνωριστεί. 

Εμείς τα επιλέξαμε αυτά, δεν μας έβαλε κανένας με το ζόρι, αν δεν θέλαμε δεν θα 

ακολουθούσαμε αυτό τον δρόμο και δεν πρέπει να ζητούμε τιμές, αλλά όμως αποκρούω μετά 

βδελυγμού την προσπάθεια που γίνεται πολλές φορές να σπιλωθεί η τιμή μας, η υπόληψη μας 

και η δράση μας. Γιατί κάποια γνωστά τρωκτικά του δημοσίου χρήματος στην σερραϊκή 

κοινωνία, νομίζουν ότι με απειλές και εκβιασμούς και με προσπάθεια σπίλωσης της 

προσωπικότητας, θα αποκομίσουν προσωπικά οφέλη. 

Εγώ θέλω να ξέρετε και κατ' ιδίαν και δημοσίως, υπερασπίζω και προασπίζω την τιμή και την 

τίμια συμπεριφορά όλων των Δημοτικών Συμβούλων και γιατί δεν θέλω να επεισέλθω στην 

ιδιωτική τους δράση και πρωτοβουλία, αλλά ξέρω ότι ο καθένας από τους ασχολούμενους με 

τα κοινά τουλάχιστον οικονομικά οφέλη, δεν έχει. 
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Κύριε Αγγελούση, ευχαριστούμε πάρα πολύ, για την παρουσία σας, μας κάνατε μια ένεση 

ποιοτική, για να είμαστε καλύτεροι και για να είμαστε και πιο ευγνώμονες και πιο σεμνοί σ' 

αυτούς, οι οποίοι προσέφεραν και προσφέρουν. 

Πιστεύω, ότι το Δημοτικό Συμβούλιο αναντίρρητα θα δεχτεί την πρόταση σας και θα 

προσπαθήσει σ' αυτούς που προσέφεραν να αποδώσει τιμές με τον καλύτερο τρόπο. 

Σας ευχαριστώ πολύ. 

κ. Πρόεδρος:  Υποθέτω ότι γίνεται δεκτή η πρόταση του κ. Αγγελούση και του κ. 

Δημάρχου και ευθύνη των αρχηγών των συνδυασμών και του Προεδρείου, να προχωρήσουμε 

στην υλοποίηση αυτής της πρότασης. 

κ. Μπάρκας: θα ήθελα να βάλω ένα θέμα, για την χωματερή της πόλης μας κύριε 

Δήμαρχε, με τις τελευταίες δηλώσεις σας πριν από 1 (ένα) μήνα σε τοπικές εφημερίδες και 

τοπικά κανάλια. Εκτός από την εξυγίανση της χωματερής που γίνεται εκεί δεν θα εξετάσουμε 

τώρα ποιος έκανε τις μελέτες, δεν μ' ενδιαφέρει, μ' ενδιαφέρει όμως ότι ήδη έχετε δώσει 

εντολή για νέα χωματερή, ή για επέκταση της ήδη υπάρχουσας χωματερής. 

Δεν ξέρω αν δεν το διάβασα καλά, αν δεν άκουσα καλά, ή αν δεν το γράψανε καλά, δεν 

νομίζω ότι στο μέλλον αυτή η χωματερή μπορεί να λειτουργήσει σαν Περιφερειακή, δηλαδή 

εκτός από τα λύματα της πόλης, να φέρνουν απορρίμματα και από άλλους Δήμους. 

Νομίζω ότι πρέπει να το συζητήσουμε αυτό το θέμα και πρέπει να το συζητήσουμε στον 

Δήμο, χωρίς να μην θεωρώ ότι δεν είναι ικανός και άξιος ο κ. Περδίκης γιατί βλέπω και μια 

σύνδεση της ΕΣΑΝΣ, θεωρούσα όμως κύριε Δήμαρχε, ότι έπρεπε να ήσασταν εσείς 

Πρόεδρος, διότι δεν βλέπω να συμμετέχουν και μεγάλοι Δήμαρχοι από τους παλιούς μέσα 

στο Συμβούλιο. Να δούμε, έχει ρόλο η ΕΣΑΝΣ, αν εδώ γίνει έστω κα μια μικρή περιφερειακή 

χωματερή; Είναι ένα πολύ μείζον θέμα. 

κ. ΔΗΜΑΡΧΟΣ: Κατ' αρχάς νομίζω ότι δεν έπρεπε να αναφερθεί η σύνδεση της 

ΕΣΑΝΣ, κ.λ.π., ο κάθε δημοτικός σύμβουλος και χωρίς να θέλω να κάνω διακρίσεις, ο 

Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου νομίζω ότι θα μπορούσε να είναι και Πρόεδρος σε μια 

εταιρεία. 

Για την αποκατάσταση που γίνεται τώρα στην χωματερή, ποτέ δεν έκρυψα πότε υπήρξε η 

χρηματοδότηση. Επειδή βλέπω ότι είναι αδύνατον, να βρεθεί περιφερειακά χωματερή που θα 

δεχθεί τα στερεά απόβλητα του Δήμου Σερρών, διότι είναι το 70% των παραγόμενων 

στερεών αποβλήτων σε επίπεδο Νομού, κάνουμε διερεύνηση σε συνεννόηση με την 

Περιφέρεια, μήπως βρεθεί ανάμεσα στα όρια του Δήμου Σερρών και Δήμου Λευκώνα, χώρος 

κατάλληλος για μεγάλη χωματερή για τα δικά μας τα σκουπίδια. Αυτή την στιγμή τα θέμα 

είναι καθαρά διερευνητικό. Προτού πάρουμε οποιαδήποτε απόφαση και θα το  

κουβεντιάσουμε εδώ και θα πάμε να δούμε. 

Ναυαγεί το Στρυμωνικό όπως βλέπω, διότι ξεσηκώθηκε ο κόσμος. Κάποιοι Δήμαρχοι 

γειτονικοί, είπαν ότι δέχονται. Όταν το έμαθαν οι γειτονικές περιοχές είπανε ότι δέχονται για 

τα δικά τους τα σκουπίδια, αλλά όχι των Σερραίων. Και επειδή νομίζω ότι είναι κοντόφθαλμη 

αυτή η θεώρηση και ένας οργανωμένος χώρος υγειονομικής ταφής απορριμμάτων, εκτός του 

ότι θα προστατέψει το περιβάλλον και την υγεία έχει και οφέλη από κει και πέρα 

ανταποδοτικά και λειτουργικά, νομίζω ότι αφού έτσι κι αλλιώς εμείς παράγουμε το 70% των 

στερεών αποβλήτων σε επίπεδο Νομού, δεν θα παρακαλάμε την μια Κοινότητα και την άλλη, 

αν θα δεχτούν τα σκουπίδια μας στην περιοχή τους. Είναι όμως το θέμα όπως είπα καθαρά 

διερευνητικό. 

Γίνεται ένα πολύ ωραίο έργο αυτή την στιγμή, στην αποκατάσταση αν θέλετε να το 

επαναλάβω, γίνεται και μια μικρή χωματερή με όλες τις σύγχρονες προδιαγραφές για 4 έως 5  
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χρόνια από σήμερα, αλλά νομίζω ότι επειδή τα χρήματα που διατίθενται για το περιβάλλον 

έχουν πρώτη προτεραιότητα τα στερεά απόβλητα, λέμε ας είμαστε έτοιμοι, γιατί εγώ πιστεύω 

ότι οτιδήποτε αλλού θα υπάρξουν αντιδράσεις. 

κ. Τερζόπουλος: Ήθελα να ευχαριστήσω τον κ. Μπάρκα για τα καλά του λόγια και 

την επόμενη φορά θα τον ρωτήσουμε, ποιους με μεγάλη ευφυΐα θα υποδειχτούν για τις 

Δημοτικές Επιχειρήσεις που είναι ικανοί, νομίζω ότι πρώτος αυτός πρέπει να είναι. 

κ. Μπάρκας: Θα μπει το θέμα αυτό, προς συζήτηση και θα δούμε ποιος είναι ο ρόλος 

της ΕΣΑΝΣ. Εγώ πάντως αυτό που είχα να πω, το είπα. 

κ. Τερζόπουλος:Αυτά να τα κρατάτε για τον εαυτό σας και να μην κάνετε τον 

εισαγγελέα της πόλης των Σερρών. 

κ. Πρόεδρος: Επειδή έγινε αναφορά και στο όνομα μου, ήμουνα ένας από τους 

παρόντες μετόχους εκπροσώπους Ο.Τ.Α., πρώην Τοπικών Συμβουλίων, ΤΕΔΚ, στην Γενική 

Συνέλευση των Μετόχων, η οποία έγινε στο τέλος του Σεπτεμβρίου. Κάποιοι δεν 

παρέστησαν, ούτε εξεδήλωσαν ενδιαφέρον να διεκδικήσουν με την συμμετοχή τους κάποια 

θέση στο Διοικητικό Συμβούλιο αυτής της ανώνυμης εταιρείας. Δικαίωμα τους, εγώ το  

αφήνω ασχολίαστο, αλλά δεν θα δεχθώ σχολιασμό γιατί οι παρόντες εξεδήλωσαν ενδιαφέρον 

και να παραστούν στην γενική συνέλευση, για να κουβεντιάσουν ζητήματα περιβαλλοντικά 

και να θέσουν υποψηφιότητα για να εκλεγούν στο νέο Δ.Σ. της εταιρείας. Ο κ. Δήμαρχος σας 

έδωσε μια απάντηση για την διερευνητική διαδικασία που γίνεται αυτές τις ημέρες και από 

τον Δήμο Σερρών και από άλλους Δήμους του Ν. Σερρών και από την ΕΣΑΝΣ. Για 1, 2, 3, 4 

ΧΥΤΑ, σε επίπεδο Νομού. Όταν θα καταλήξουμε, θα καταθέσουμε προτάσεις στα αρμόδια 

όργανα, είτε είναι Δημοτικά Συμβούλια, είτε είναι ΕΣΑΝΣ, είτε είναι ΤΕΔΚ. 

Και τρίτο και τελευταίο, η γνωστή ΕΣΑΝΣ που παρέλαβε η νέα Διοίκηση, την οποία ο 

εκλεκτός μας συνάδελφος, δεν την έχει και περί πολλού, είναι ένα μαγαζί το οποίο έχει ράφια 

άδεια, δεν παράγει κανένα προϊόν, έχει φεσώσει υπαλλήλους, προμηθευτές, μελετητές, 

ιδιοκτήτες των ακινήτων κ.λ.π. και συνεχίζει να λειτουργεί. 

Δεν λέω τίποτα περισσότερο, θα μπω στο 1° θέμα της ημερήσιας διάταξης. 

κ. Βλάχος Ι.: θα παρακαλέσω μια που το θέμα θα έρθει προς συζήτηση, να το 

συζητήσουμε τότε. Αν η ΕΣΑΝΣ παράγει έργο που παράγει έργο, ή αν έχει προοπτική αυτή η 

εταιρεία, νομίζω ότι θα το δούμε σε επόμενη συνεδρίαση, όπως δεσμευτήκαμε. Πάντως είναι 

ένας φορέας διαχείρισης στερεών αποβλήτων σε επίπεδο Νομού και έχει την μεγαλύτερη 

σημασία αυτό. 

 

 

 

ΘΕΜΑ  1°: Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την μελέτη Πράξης Εφαρμογής στη 

γειτονιά Αγίων Αναργύρων-Κατακονόζι. 

 

 

κ. Πρόεδρος:Προϋπολογισμού 45.000.000 δρχ., με τιμές του 1998, ήδη έχουνε γίνει 

δύο μικρές τοπικές πράξεις εφαρμογής έχουνε γίνει αποφάσεις Δημοτικού Συμβουλίου και οι 

σχετικές αναθέσεις, οι οποίες αν προχωρήσουν θα αφαιρεθούν από την συγκεκριμένη 

δαπάνη. 

 

 

- Εγκρίνεται. 
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ΘΕΜΑ  2°: Αναμόρφωση-Ψήφιση πίστωσης για την Πράξη Εφαρμογής Άνω Καμενικίων-

Ιμαρέτ. 

 

 

κ. Πρόεδρος: Μετά από την επιχορήγηση από το ΕΤΕΠΣ. 

 

 

- Εγκρίνεται. 

 

 

ΘΕΜΑ  3°: Αναμόρφωση-Ψήφιση πίστωσης για την Πράξη Εφαρμογής Συνοικισμών 

Σφαγείων-40 Μαρτύρων. 

 

 

- Εγκρίνεται. 

 

 

ΘΕΜΑ 4°:  Διαγραφή του υπ' αριθμ. 1123 Δημοτικού Ακινήτου δυνάμει της υπ' αρ. 

3083/1998 απόφασης του Εφετείου θεσσαλονίκης. 

 

 

κ. ΔΗΜΑΡΧΟΣ:  Πρωτόδικα δικαιώθηκε ο Δήμος, δευτερόδικα είναι η έφεση και 

υπάρχει άποψη των νομικών, ότι πρέπει να γίνει προσφυγή και στον Άρειο Πάγο. 

κ. Πρόεδρος:Η ίδια η Νομική Υπηρεσία του Δήμου, με έγγραφο της, αποσύρει εκείνα 

που είχε γνωμοδοτήσει και ζητάει το οικόπεδο να κατοχυρωθεί η «ΔΕΛΤΑ» ιδιοκτήτρια. 

κ. ΔΗΜΑΡΧΟΣ: Το αποσύρουμε και κρατείται για περαιτέρω διερεύνηση. 

 

 

 - Εγκρίνεται. 

 

 

ΘΕΜΑ   5°: Έγκριση πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την σύνταξη μελέτης 

«Ολοκληρωμένο σχέδιο διαμονής των ROM στην γειτονιά Αγίου Αθανασίου». 

 

 

κ. ΔΗΜΑΡΧΟΣ: Έχει αναφερθεί μια συνεργασία, η οποία είχε ξεκινήσει από την 

Δημαρχία του κ. Βλάχου, με το γραφείο του Πρωθυπουργού που είναι υπεύθυνο για την 

βελτίωση της ποιότητας ζωής των μειονοτούντων ομάδων. Είναι ο κ. Στάμου, η κα Ζερδεβά 

και κάποια άλλα άτομα, είχανε έρθει εδώ επί Δημαρχίας του κ. Βλάχου και είχαν δει κάποια 

πράγματα. Αυτή η συνεργασία ήταν η αιτία που εξασφαλίστηκαν τα 250.000.000 δρχ. που 

έστειλε το Υπουργείο Εσωτερικών, για την οικιστική αποκατάσταση των Αθίγγανων του 

Τ.Ε.Ι. και υπάρχει η πρόταση, ότι επειδή η Ευρωπαϊκή Ένωση σε πανευρωπαϊκό επίπεδο για 

την βελτίωση της ζωής των ROM γενικά όπως λέγονται Ευρωπαϊκά, θα διαθέσει 

αρκετά χρήματα, λέμε να κάνουμε αυτή την μελέτη, θα διαρκέσει 1 (ένα) χρόνο, θα κοστίσει 

25 εκ. δρχ., έχουμε την υπόσχεση ότι θα χρηματοδοτηθεί από το γραφείο του Πρωθυπουργού  

 

 

10 



 

 

και αυτή η μελέτη θα είναι ένα πολύ καλό εργαλείο στον Δήμο, όχι για περιστασιακές, αλλά 

για ουσιαστικές μακροχρόνιες παρεμβάσεις στον χώρο του Αγίου Αθανασίου και στα 

Νεόκτιστα του Αεροδρομίου απέναντι από το Κ.Τ.Ε.Ο., είτε για πολεοδομική διεύρυνση,  

είτε για οικιστική βοήθεια, για πολιτιστική-κοινωνική αναβάθμιση, αισθητική, λειτουργική, 

κ.λ.π. 

Νομίζω ότι ομόφωνα το δεχόμαστε αυτό, γιατί πιστεύω ότι θα έχουμε την δυνατότητα, με την 

ολοκλήρωση αυτής της μελέτης, να υποβάλλουμε προτάσεις και να υλοποιήσουμε σχέδια και 

έργα πολλών εκατομμυρίων από την Ευρωπαϊκή Ένωση. 

 

 

- Εγκρίνεται. 

 

 

ΘΕΜΑ  6°: Σύναψη προγραμματικής σύμβασης μεταξύ Δήμου Σερρών, ΤΕΔΚ Ν. Σερρών 

και Δ.Ε.Π.Κ.Α. Ν. Σερρών. 

 

 

κ. ΔΗΜΑΡΧΟΣ: Ήθελα να πω ότι με την συμπαράσταση του κ. Υψηλάντη, βρήκαμε 

μια φόρμουλα να κάνουμε αυτές τις προγραμματικές συμβάσεις, με τις οποίες ο Δήμος θα 

μπορεί να χρησιμοποιεί τις Δημοτικές Επιχειρήσεις, χωρίς να χρειάζεται κάθε χρόνο να κάνει 

αύξηση του αρχικού κεφαλαίου, κ.λ.π. 

Το ίδιο θα κάνουμε και για την ΔΕΠΣ, ή οποία άλλη Δημοτική Επιχείρηση δεν θα είναι σε 

θέση από μόνη της να εξασφαλίσει τα λειτουργικά της έξοδα και θα έχει ανάγκη 

χρηματοδότησης από τον Δήμο. 

 

 

- Εγκρίνεται. 

 

 

ΘΕΜΑ  7°: Έγκριση αποδοχής ποσού  52.800.000 δρχ. από το Υπουργείο Εργασίας και 

Κοινωνικών Ασφαλίσεων, για την δημιουργία Κέντρου Δημιουργικής 

Απασχόλησης Παιδιών στις Εργατικές Κατοικίες Σφαγείων από την 

Δ.Ε.Π.Κ.Α. 

 

 

κα Εμμανουηλίδου:  Είναι ένα πρόγραμμα του Υπουργείου Εργασίας, είχαμε κάνει 

τον περασμένο Φεβρουάριο μια μελέτη, την στείλαμε και εγκρίθηκε. Αναφέρεται στον 

ελεύθερο χρόνο του παιδιού, εμείς είχαμε την υποδομή κάτω στα Σφαγεία, είχε τις 

προϋποθέσεις στα τετραγωνικά μέτρα κι έτσι αυτή την στιγμή έχουμε το πρόγραμμα. 

Θα γίνουν κάποια έργα στην αρχή, γιατί πρέπει να γίνει μια τροποποίηση στον χώρο και θα 

ξεκινήσει το πρόγραμμα. 

 

 

- Εγκρίνεται. 
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ΘΕΜΑ  8°: Έγκριση της εκτύπωσης των πρακτικών του Διεθνούς Συνεδρίου «ΟΙ ΣΕΡΡΕΣ 

ΚΑΙ Η ΠΕΡΙΟΧΗ ΤΟΥΣ», σύμφωνα με την υπ' αρ. 43/1999 Α.Δ.Σ. της 

Δ.Ε.Π.Κ.Α. 

 

 

κ. Πρόεδρος: Θα δοθούνε σύμφωνα με Α.Δ.Σ. από την ΔΕΠΚΑ στο Τυπογραφείο 

Αλτικής Θεσσαλονίκης. 

 

 

- Εγκρίνεται. 

 

 

ΘΕΜΑ  9°: Έγκριση καταβολής ποσού 2.029.600 δρχ. στην κα Μάγδα Παρχαρίδου για την 

επιμέλεια της έκδοσης των πρακτικών του Διεθνούς Συνεδρίου «ΟΙ ΣΕΡΡΕΣ 

ΚΑΙ  Η  ΠΕΡΙΟΧΗ ΤΟΥΣ». 

 

 

- Εγκρίνεται. 

 

 

ΘΕΜΑ 10°: Επέκταση αρμοδιοτήτων της ΔΕΥΑΣ στα Δημοτικά Διαμερίσματα Ελαιώνας, 

Επταμύλων και Οινούσας. 

 

 

κ. Πρόεδρος: Τυπικό είναι το θέμα, η ΔΕΥΑΣ επειδή ξεκίνησε διαδικασία μόνη της, 

χρειάζεται και αυτή την απόφαση. 

κ. Γκότσης: Μια ερώτηση στον Πρόεδρο, τι θα γίνει τώρα μ' αυτές τις κοινότητες 

τώρα με τον «ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ» που έχουνε έρθει στις Σέρρες, θα πληρώνουν τέλη νερού 

όπως και οι Σέρρες; 

κ. Σαουλίδης: Ισχύουν αυτά που είπαμε. 

 

 

- Εγκρίνεται. 

 

 

ΘΕΜΑ 11°:  Ενημέρωση για αποφάσεις των Δημοτικών Επιχειρήσεων. 

 

 

- Εγκρίνεται. 

 

 

ΘΕΜΑ 12°: Έγκριση απολογισμού έτους 1998 του Ν.Π. «Κέντρο Προστασίας Φυσικού 

Περιβάλλοντος-Μουσείο Φυσικής Ιστορίας Δήμου Σερρών». 

 

 

- Εγκρίνεται.                     
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ΘΕΜΑ 13°: Ορισμός μελών της Επιτροπής για τον υπό σύσταση φορέα διαχείρισης 

περιοχών NATURA - 2000. 

 

 

κα Εμμανουηλίδου: Υπάρχει από το ΥΠΕΧΩΔΕ, μια πρόταση να δημιουργηθεί ένας 

φορέας για την αξιοποίηση του NATYURA-2000, που ο Δήμος Σερρών έχει στην περιοχή 

του όλο το Μενοίκιο Όρος και πρέπει να εγκρίνουμε στο Δ.Σ. μια επιτροπή, η οποία θα 

διαχειριστεί μαζί με τους άλλους φορείς που πρέπει να συνεργαστούμε για το πώς θα γίνει 

αυτός το φορέας. 

κ. Βλάχος Ι.: Θα δημιουργήσουμε καινούργιο φορέα διαχείρισης του NATURA- 

2000; 

κ. Πρόεδρος: Δεν υπάρχει φορέας, τώρα θα συσταθεί. 

κ. Βλάχος Ι.: Εγώ πιστεύω ότι το Ν.Π. το οποίο έχουμε δημιουργήσει και 

προηγουμένως ψηφίσαμε τον προϋπολογισμό του, το Μουσείο Φυσικής Ιστορίας, νομίζω ότι 

αν αυτό γίνει γνωστό στο Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε., μπορεί να το διαχειριστεί. 

κ. Πρόεδρος: Δεν θα είναι έτσι, υπάρχουν οδηγίες από το Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. 

κ. Βλάχος Ι.: Νομίζω ότι μπορούμε και επί της ευκαιρίας, νομίζω ότι για τέτοια 

θέματα πρέπει να υπάρχει εισήγηση και πάνω στην εισήγηση να συζητάμε στο Δ.Σ.  

κ. Πρόεδρος: Υπό σύσταση είναι ο φορέας. Τα πρόσωπα που θα διορίσει το Δ.Σ. θα 

αναλάβει την ευθύνη να παρακολουθήσουν από εδώ και πέρα όλες τις διαδικασίες μέχρις 

ότου γίνει αυτός ο φορέας, ο οποίος υποχρεωτικά, κατά το σχέδιο νόμου που κατέθεσε το 

Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε., θα πρέπει να είναι νομικό πρόσωπο ιδιωτικού φορέα και όχι το Μουσείο 

Φυσικής Ιστορίας που έχει άλλα νομικά χαρακτηριστικά μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα και 

με συνεργασία άλλων κρατικών φορέων. Δεν θα συμμετέχει μόνο ο Δήμος Σερρών, θα 

συμμετέχουν και άλλοι Δήμοι που είναι κοντά στα Διοικητικά όρια του Μενοικίου και 

Κυνηγετικοί Σύλλογοι θα μπούνε και η Διεύθυνση Δασών. 

κ. Γκότσης: Εδώ θέλω να πω κ. Πρόεδρε και κ. Δήμαρχε, ότι δώσαμε στα Τ.Ε.Ι. μια 

μελέτη η οποία κόστισε κάποια εκατομμύρια για την ανάπτυξη της περιοχής εδώ, που έχει 

μέσα όλα αυτά δηλαδή το ΝΑΤURA - 2000, ποιες είναι οι περιοχές ευαίσθητου κάλλους, 

απεριορίστου κάλλους, κ.λ.π. Έχουν ξοδευτεί περίπου 33.000.000 δρχ., αλλά είναι πάρα πολύ 

χρήσιμη για το μέλλον. 

κ. ΔΗΜΑΡΧΟΣ: Το έχω εγώ υπόψη αυτό, έχω τα στοιχεία αυτά. 

 

 

- Εγκρίνεται. 

 

 

ΘΕΜΑ 14°: Αποδοχή χρηματοδότησης 17.823.225 δρχ. για την καταβολή της εκλογικής 

αποζημίωσης δημοτικών υπαλλήλων. 

 

 

κ. Πρόεδρος: Πρόκειται για τις Ευρωεκλογές του περασμένου Ιουνίου. 

κ. ΔΗΜΑΡΧΟΣ: Αγαπητοί συνάδελφοι, να μου δώσετε την εξουσιοδότηση να 

εξετάσω την δυνατότητα, αν μπορούμε να πληρώσουμε και τις καθαρίστριες των σχολείων. 

 

 

- Εγκρίνεται. 
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ΘΕΜΑ 15°: Ορισμός υπαλλήλων για την βεβαίωση των παραβάσεων των κανόνων 

 λειτουργίας του Συστήματος Ελεγχόμενης Στάθμευσης. 

 

 

κ. ΔΗΜΑΡΧΟΣ: Ορίζουμε τρεις (3) υπαλλήλους του Δήμου, γιατί οι άλλοι δύο (2) 

ένστολοι, υπάρχουν ήδη. 

κ. Κουρουζίδης: Πρόεδρε, παίρνω την ευκαιρία και θεωρώντας υποχρέωση, να 

θυμίσω ότι υπάρχουν ήδη 5 (πέντε) άτομα τα οποία είναι στην ανεργία, άτομα τα οποία 

είχανε δώσει την ψυχή τους για την επιτυχία του συστήματος αυτού και νομίζω ότι η 

Δημοτική Αρχή δεν πρέπει να τους ξεχάσει, αλλά όταν θα έρθει η στιγμή που θα χρειαστεί να 

στελεχώσει το σύστημα, θα πρέπει να τους λάβει σοβαρά υπόψη. 

Εδώ μιλάμε για Δημοτικούς Υπαλλήλους. 

κ. Πρόεδρος: Άλλο είναι αυτό που λέτε, έχει γίνει ήδη η πρόταση από το Δ.Σ. και 

είναι ζήτημα διαδικασιών. 

κ. ΔΗΜΑΡΧΟΣ: Το νομοσχέδιο για την Δημοτική Αστυνομία είναι υπό ψήφιση. 

Όσον αφορά τα άτομα που ανέφερε ο κ. Κουρουζίδης, το Δ.Σ. έχει κάνει πρόταση να 

προσληφθούν με σύμβαση εργασίας. Η απόφαση πέρασε από την Περιφέρεια, πήγε στο 

Υπουργείο Εσωτερικών, αλλά δεν έχουμε απάντηση από κει. 

Και να πω εδώ για την Δημοτική Αστυνομία, ότι η πρόταση της ΚΕΔΚΕ, είναι ανά 1.000 

άτομα ένας (1) δημοτικός αστυνόμος. Δηλαδή αν εγκριθεί ο νόμος και αυτός εφαρμοστεί, ο 

Δήμος Σερρών θα έχει μια ειδική υπηρεσία, γύρω στα 60 άτομα, που θα αναλάβουν όλη την 

αστυνόμευση, όλων των υποθέσεων στο Δήμο Σερρών, πλην των εγκλημάτων και της 

ασφάλειας. 

 

 

- Εγκρίνεται. 

 

 

ΘΕΜΑ 16°:  Αναθέσεις σύνταξης μελετών: 

α)Διαχείρισης-Ανάπτυξης αστικού πρασίνου Δήμου Σερρών. 

β)Φυτοκομικής και τεχνητής αποκατάστασης των εγκαταλειμμένων λατομείων    

του Δημοτικού Διαμερίσματος Οινούσας. 

γ)Δασικής αναψυχής και δενδροστοιχιών του Δημοτικού Διαμερίσματος 

Οινούσας-Χιονοχωρίου. 

δ)Ανάπλασης Αθλητικού Κέντρου Ομόνοιας. 

ε)Ανάπλασης Κεντρικής Πλατείας Ελαιώνα. 

στ)Διαμόρφωσης περιβάλλοντος χώρου Ιερού Ναού Αγίου Νικολάου  Ελαιώνα. 

 

 

- Εγκρίνεται. 

 

 

ΘΕΜΑ 17°: Διακοπή εργασιών και παράταση προθεσμίας των έργων: 

α) Διαμόρφωση Πλατείας 40 Μαρτύρων. 

β) Κατασκευή κόμβου οδών Ρωμανού και Καθ. Ιωακειμίδη. 
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- Εγκρίνεται. 

 

 

ΘΕΜΑ 18°: Έγκριση εκτέλεσης του έργου: «Σκυροδέτηση τμήματος πάρκου Αγίας 

Σοφίας». 

 

 

κ. Πρόεδρος: Έχει προϋπολογισμό 500.000 δρχ. 

 

 

- Εγκρίνεται. 

 

 

ΘΕΜΑ 19°:  Έγκριση Α. Π. των έργων: 

α) Αποπεράτωση Βρεφονηπιακού Σταθμού. 

β) Διαμόρφωση και ανάπλαση κοινοχρήστου χώρου στο Μετόχι. 

γ) Κατασκευή-Συντήρηση πεζόδρομου στην Κοιλάδα Αγίων Αναργύρων. 

 

 

- Εγκρίνεται. 

 

 

ΘΕΜΑ 20°: Έγκριση προμηθειών και δαπανών για κάλυψη λειτουργικών αναγκών του 

Δήμου. 

 

 

- Εγκρίνεται. 

 

 

ΘΕΜΑ 21°: Έγκριση έκδοσης αδειών λειτουργίας καταστημάτων Υγειονομικού  

Ενδιαφέροντος. 

 

 

- Εγκρίνεται. 

 

 

ΘΕΜΑ 22°: Απασχόληση δημοσιογράφου με σύμβαση μίσθωσης έργου. 

 

 

κ. Πρόεδρος: Με τις διαδικασίες του Ν. 2527 και Ν. 2190. 

κ. ΔΗΜΑΡΧΟΣ: Εδώ θέλω να τονίσω, ότι δεν επιλέγει ο Δημοσιογράφος, θα 

πάρουμε άδεια από το Υπουργείο, για να πάρουμε έναν δημοσιογράφο στο Γραφείο Τύπου 

και Δημοσίων Σχέσεων. 

 

 

- Εγκρίνεται. 
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ΘΕΜΑ 23°: Οικονομική ενίσχυση του Επιμορφωτικού-Πολιτιστικού Συλλόγου 

Κατακονόζι. 

 

 

κ. Πρόεδρος:  Ενισχύουμε τον Σύλλογο αυτό, με 200.000 δρχ. 

κ. ΔΗΜΑΡΧΟΣ: Έκαναν κάποιες εκδηλώσεις στα Ελευθέριο, σε συνεργασία με τον 

Δήμο. 

 

 

- Εγκρίνεται. 

 

 

ΘΕΜΑ 24°: Συμμετοχή του Δήμου στην 2η  Διεθνή Έκθεση "POLIS '99". 

 

 

- Εγκρίνεται. 

 

 

Μετά από το πέρας της συνεδρίασης, συντάχθηκαν τα πρακτικά αυτά και οι 

ακόλουθες αποφάσεις: 

 

 

979 / 1999 Έγκριση πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος για μελέτη πράξης 

εφαρμογής στην γειτονιά Αγίων Αναργύρων-Κατακονόζι του Δήμου Σερρών. 

 

980 / 1999 Αποδοχή χρηματοδότησης 19.000.000 δρχ. από ΕΤΕΡΠΣ και αναμόρφωση του 

προϋπολογισμού για την πράξη εφαρμογής Άνω Καμενικίων-Ιμαρέτ. 

 

981 / 1999 Έγκριση αναμόρφωσης του προϋπολογισμού για την πράξη εφαρμογής 

Σφαγείων-40 Μαρτύρων. 

 

Πρ. 

20/1/ 1999 Αναβάλλεται η λήψη απόφασης σχετικά με την διαγραφή οικοπέδου με ΑΚΔ 

1123. 

 

982 / 1999 Έγκριση πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την σύνταξη μελέτης 

«Ολοκληρωμένο σχέδιο διαμονής των Τσιγγάνων στη γειτονιά Αγίου 

Αθανασίου». 
 

983 / 1999 Σύναψη προγραμματικής σύμβασης μεταξύ Δήμου Σερρών, Τ.Ε.Δ.Κ. Ν. 

Σερρών και Δ.Ε.Π.Κ.Α. Ν. Σερρών. 

 

984 / 1999 Έγκριση της αριθμ. 44/99 απόφασης του Δ/κού Συμβουλίου της Δ.Ε. 

«Δ.Ε.Π.Κ.Α.» σχετικά με την έγκριση αποδοχής ποσού 52.800.000 δρχ. από το 

Υπ. Εργασίας και Κοινωνικών Ασφαλίσεων για την δημιουργία ΚΔΑΠ 

(εργατικές κατοικίες Σφαγείων). 
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985 / 1999 Έγκριση της αρ. 43/99 απόφασης της Δ.Ε. «Δ.Ε.Π.Κ.Α.», σχετικά με την 

έγκριση εκτύπωσης πρακτικών του Διεθνούς Συνεδρίου «ΟΙ ΣΕΡΡΕΣ ΚΑΙ Η 

ΠΕΡΙΟΧΗ ΤΟΥΣ». 

 

986 / 1999  Έγκριση καταβολής 2.029.000 δρχ. στην κα Μάγδα Παρχαρίδου για την 

επιμέλεια της έκδοσης των πρακτικών του Διεθνούς Συνεδρίου «ΟΙ ΣΕΡΡΕΣ 

ΚΑΙ Η ΠΕΡΙΟΧΗ ΤΟΥΣ». 

 

987 / 1999 Επέκταση αρμοδιοτήτων Δ.Ε.Υ.Α.Σ. στα Δημοτικά Διαμερίσματα Ελαιώνας, 

Επταμύλων και Οινούσας. 

 

988 / 1999 Ενημέρωση του Δ.Σ. επί αποφάσεων Δ.Ε. «Κ.Α.Δ.Ε.». 

 

989 / 1999 Ομοίως της Δ.Ε. «ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ.». 

 

990 / 1999 Ομοίως της Δ.Ε. «Δ.Ε.Π.Κ.Α.». 

 

 

991 / 1999 Έγκριση απολογισμού τους Ν.Π. «Κ.Π.Φ.Π.-Μ.Φ.Ι.» έτους 1998. 

 

992 / 1999 Ορισμός μελών επιτροπής για τον υπό σύσταση φορέα διαχείρισης περιοχών 

NATYURA - 2000. 

 

993 / 1999 Αποδοχή χρηματοδότησης για την καταβολή εκλογικής αποζημίωσης στον 

υπάλληλο του Δήμου. 

 

994 / 1999 Ορισμός υπαλλήλων για την βεβαίωση των παραβάσεων των κανόνων 

λειτουργίας του συστήματος ελεγχόμενης στάθμευσης. 

 

995 / 1999 Έγκριση ανάθεσης εκπόνησης της μελέτης: "Διαχείριση - Ανάπτυξη αστικού 

πρασίνου Δήμου Σερρών". 

 

996 / 1999 Ομοίως: «Μελέτη φυτοκομικής και τεχνητής αποκατάστασης των 

εγκαταλειμμένων λατομείων του Δημοτικού Διαμερίσματος Οινούσας Δήμου 

Σερρών». 

 

997 / 1999 Ομοίως : «Μελέτη δασικής αναψυχής και δενδροστοιχιών του Δ.Δ. Οινούσας - 

Χιονοχωρίου του Δήμου Σερρών». 

 

998 / 1999 Ομοίως : «Μελέτη ανάπλασης Αθλητικού Κέντρου Ομόνοιας Δήμου Σερρών». 

 

999 / 1999 Ομοίως : «Ανάπλαση κεντρικής πλατείας Ελαιώνα». 

  

1000 / 1999 Ομοίως: «Διαμόρφωση περιβάλλοντος χώρου Ιερού Ναού Αγ. Νικολάου 

Ελαιώνα». 
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1001 / 1999 Διακοπή εργασιών και παράταση προθεσμίας του έργου: «Διαμόρφωση 

πλατείας 40 Μαρτύρων». 

 

1002 / 1999 Ομοίως του έργου: «Κατασκευή κόμβου οδού Ρωμανού και δρόμου Ιακ. 

Ιωακειμίδη». 

 

1003 / 1899 Έγκριση εκτέλεσης του έργου: «Σκυροδέτηση τμήματος πάρκου Αγίας Σοφίας. 

 

1004 / 1999 Έγκριση του Α.Π. του έργου: «Αποπεράτωση βρεφονηπιακού Σταθμού». 

 

1005 / 1999  Ομοίως του έργου: "Διαμόρφωση και ανάπλαση κοινοχρήστου χώρου στο 

Μετόχι». 

 

1006 / 1999 Ομοίως του έργου: «Κατασκευή-Συντήρηση πεζόδρομου στην Κοιλάδα Αγ. 

Αναργύρων». 

 

1007 / 1999 Έγκριση καταβολής εξόδων κίνησης εκτός έδρας του κ. Δημάρχου και του 

οδηγού κ. Μπαλτά Σταύρου. 

 

1008 / 1999 Ομοίως των υπαλλήλων του Δήμου Μαλαματάκη Βασιλείου και Δημάκη 

Ιωάννη. 

 

1009 / 1999  Έγκριση μελέτης: «Προμήθεια μεταχειρισμένου φορτηγού 2,5 tn. 

 

1010 / 1999 Ομοίως : «Προμήθεια φωτοαντιγραφικού μηχ/τος». 

 

1011 / 1999 Ομοίως: «Προμήθεια πολυουρεθάνης για τις ανάγκες της παιδούπολης». 

 

1012 / 1999  Έγκριση προμήθειας σωλήνων για την κατασκευή παγκακιών. 

 

1013 / 1999 Έγκριση μελέτης: «Προμήθεια υποβρύχιου αντλητικού συγκροτήματος». 

 

1014 / 1999  Έγκριση διαφόρων προμηθειών και δαπανών για τις ανάγκες των Υπηρεσιών 

του Δήμου (28/80). 

 

1015  / 1999  Ομοίως (ΕΚΠΟΤΑ). 

 

1016 / 1999  Έγκριση προμήθειας καυσίμων. 

 

1017 / 1999  Έγκριση ανάθεσης εργασιών για την επισκευή και συντήρηση αυτ/των του 

Δήμου. 

 

1018 / 1999  Έγκριση προμήθειας ανταλλακτικών για τα αυτοκίνητα του Δήμου. 

 

1019 / 1999  Έγκριση έκδοσης άδειας ίδρυσης και λειτουργίας του Εργαστηρίου 

Παρασκευής σαλατών του κ. Γεωργιάδη Θεοδώρου. 
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1020 / 1999  Ομοίως του εργαστηρίου Μπουγάτσας της Γίδαρη Λυδίας. 

 

1021 / 1999  Ομοίως του αμιγούς πρατηρίου Ειδών Ζαχαροπλαστικής της Αμποζίνα Όλγας. 

 

1022 / 1999 Ομοίως του Παντοπωλείου - Οπωρολαχανοπωλείου του κ. Καραγεωργίου 

Στεφάνου. 

 

1023 / 1999 Ομοίως Μ. Ο. της ΚΑΦΕΤΕΡΙΑΣ του κ. Τσακιρίδη Αλεξάνδρου. 

 

1024 / 1999 Χορήγηση στον Σαφούρη Βασίλειο άδειας διενέργειας ψυχαγωγικών παιγνίων. 

 

1025 / 1999 Έγκριση απασχόλησης δημοσιογράφου με σύμβαση μίσθωσης έργου. 

 

1026 / 1999 Έγκριση έκτακτης οικονομικής ενίσχυσης του Επιμορφωτικού - Πολιτιστικού 

Συλλόγου Κατακονόζι (ποσό 200.000 δρχ.). 

 

1027 / 1999  Έγκριση συμμετοχής του Δήμου στην 2η Διεθνή Έκθεση "POLIS 1999". 

 

1028/ 1999  Έγκριση μελέτης του έργου: «Αποστράγγιση υδάτων από τα θεμέλια του 

ειδικού Δημοτικού Σχολείου - συλλογή και απομάκρυνση τούτων». 

 

Πρ. 

20/2 / 1999  Αναβάλλεται η λήψη απόφασης του εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος 

σχετικά με την ανταλλαγή δημοτικών εκτάσεων με ιδιοκτησία Βίλιου. 

 

 

 

 

   Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 

 

 

 

 

 

ΠΕΡΔΙΚΗΣ ΖΗΣΗΣ ΣΥΜΕΩΝΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
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ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

 
Κωνσταντινίδου Ελένη 

 

Αγγελίδης Πέτρος 

 

Αναστασιάδης Αντώνιος 

 

Αργυριάδης Νικόλαος 

 

Βέρρος Κων/νος 

 

Βλάχος Ηλίας 

 

Βλάχος Ιωάννης 

 

Γεωργίου Γεώργιος 

 

Γκότσης Ηλίας 

 

Εμμανουηλίδου Καίτη 

 

Ζαπάρα Μαίρη 

 

Καβακλιώτης Αντώνιος 

 

Κάδης Νικόλαος 

 

Κουρουζίδης Μηνάς 

 

Μπάρκας Αθανάσιος 

 

Μπόγιογλου Βάσω 

 

Μισυρλής Σπυρίδωνας 

 

Νέδος Νικόλαος 

 

Νυκτοπάτης Αντώνιος 

 

Σαουλίδης Στυλιανός 

 

Στρατουδάκης Στέλιος 

 

Συμεωνίδης Βασίλειος 

 

Σωτηριάδης Δημήτριος 

 

Τερζόπουλος Γεώργιος 

 

Τότσιος Ηλίας 

 


